
 

 

 

 Konarzyny, dnia 24.03.2023 roku 

ZP.271.2.2023 

 

 

                

Wszyscy wykonawcy 

 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 

września 2019 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść 

zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami dla zadania pn. „Budowa 

dróg gminnych w sołectwie Zielona Chocina”: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający posiada warunki na usunięcie kolizji elektryczne w miejscowości Złota 

Góra oraz czy Zamawiający posiada projekt przebudowy słupa energetycznego wraz 

z niezbędnymi dokumentami i uzgodnieniami? 

 

Odpowiedź 1 

Zgodnie ze stosownymi zapisami w dokumentacji projektowej Wykonawca ujmie w ofercie 

przeniesienie słupa linii średniego napięcia bez wymiany słupa - w bezpośrednie sąsiedztwo 

nowoprojektowanej drogi - odległość max 4m. Uzgodnienie zostanie przekazane 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 2 

Czy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, granice przy sporządzeniu mapy do celów 

projektowych zostały ustalone/wznowione przez geodetę. Czy ewentualne wznowienie granic 

stoi po stronie Wykonawcy? 

 

Odpowiedź 2 

Zgodnie ze stosownymi zapisami w dokumentacji projektowej - przedmiar poz. 1: "Roboty 

pomiarowe przy liniowych robotach ziemnych: - trasa dróg w terenie równinnym wraz 

z wznowieniem granic" Wykonawca ujmie w ofercie wznowienie pasa drogowego na 

spornych odcinkach. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający przewiduje przestawienie krzyża przydrożnego w miejscowości Jaranty 

będącego w kolizji z nowo projektowaną drogą? 

 

Odpowiedź 3 

W ofercie należy ująć przemieszczenie krzyża przydrożnego w bezpośrednie sąsiedztwo 

nowoprojektowanej drogi. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający przewiduje wycinkę drzew wraz z karczowaniem w miejscowości Jaranty 

gdyż nowo projektowana droga znacząco zmienia bieg względem starej drogi i przebiega 

przez tereny leśne. Czy Zamawiający posiada wszystkie niezbędne zgody i pozwolenia z tym 

związane?  

 



 

 

 

 

Odpowiedź 4 

W ofercie należy ująć wycinkę drzew, karczowanie pni, uzupełnienie dołów urobkiem po 

wykarczowanych pniach oraz zagęszczenie do wymaganego wskaźnika zagęszczenia. 

Wszelkie zgody i pozwolenia zostaną przekazane Wykonawcy. 

 

Pytanie 5 

Czy w związku z koniecznością wycinki drzew Zamawiający przewiduje wzmocnienie 

konstrukcji nawierzchni dla drogi przebiegającej przez teren istniejącego lasu? 

 

Odpowiedź 5 

Po wykonaniu robót przygotowawczych, wycinki drzew oraz wykonaniu robót ziemnych 

zostanie podjęta decyzja przez Inspektora Nadzoru przy udziale Projektanta o ewentualnym 

wzmocnieniu podłoża pod konstrukcje drogi.  

 

 

Przesłane wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

 

                                                                                              

 

Z poważaniem 

Wójt 

/-/ Jacek Warsiński  

     

 


